
 
COMMISSARIO DI GOVERNO CONTRO IL DISSESTO 

IDROGEOLOGICO NELLA REGIONE SARDEGNA  
DECRETO LEGGE 12 SETTEMBRE 2014, N. 133, ART. 7, COMMA 2 

 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

 

ORDINANZA N. 1368/69 DEL 25 luglio 2018 

OGGETTO: Accordo di programma del 4 novembre 2015 per l’utilizzo delle risorse destinate al 
finanziamento di interventi urgenti e prioritari per la mitigazione del rischio 
idrogeologico individuati con D.P.C.M. 15 settembre 2015 (art. 7, comma 2, del 
decreto-legge 12 settembre 2014, n. 133, convertito con modificazioni dalla legge 
11 novembre 2014, n. 164).  

 20IR007/G4-1 - Opere di mitigazione del rischio idraulico nel territorio comunale 
di Olbia. Vasche. Lotto I - CUP F77B15000220003.  

 Affidamento del servizio di elaborazioni grafiche relative ai progetti definitivi di 
sistemazione idraulica dei rii Seligheddu e San Nicola (CIG Z6A22CA47C). 

 Impegno, liquidazione e pagamento dell’importo di € 11.848,24 a favore 
dell’ing. Fabio Molinari. 

----------o---------- 
 

L’ASSESSORE DEI LAVORI PUBBLICI 
in qualità di 

SOGGETTO ATTUATORE 
del COMMISSARIO DI GOVERNO CONTRO IL DISSESTO IDROGEOLOGICO NELLA REGIONE 

SARDEGNA 

 
VISTO l’Accordo di Programma stipulato in data 4 novembre 2015 per l’utilizzo 

delle risorse destinate al finanziamento di interventi urgenti e prioritari per 
la mitigazione del rischio idrogeologico individuati con D.P.C.M. 15 
settembre 2015 (art. 7, comma 2, del decreto-legge 12 settembre 2014, 
n. 133, convertito con modificazioni dalla legge 11 novembre 2014, n. 164) 
che ha destinato la somma di € 25.300.000 a favore dell’intervento 
denominato 20IR007/G4 - Opere di mitigazione del rischio idraulico nel 
territorio comunale di Olbia. Vasche. Lotto I; 

VISTA l’Ordinanza n. 243/1 del 2 marzo 2016 con la quale il Presidente della 
Regione, in qualità di Commissario di Governo contro il dissesto 
idrogeologico, ha nominato l’Assessore Regionale dei Lavori Pubblici 
Soggetto Attuatore dell’Accordo di Programma stipulato in data 4 
novembre 2015 tra la Presidenza del Consiglio dei Ministri, il Ministero 
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare e la Regione 
Sardegna; 

VISTA l’Ordinanza n. 303/2 del 10 marzo 2016 con la quale il Presidente della 
Regione, in qualità di Commissario di Governo contro il dissesto 
idrogeologico, ha individuato la struttura di supporto per lo svolgimento 
delle attività in capo al Commissario medesimo, finalizzate all’attuazione 
dell’Accordo di programma in data 4 novembre 2015; 

VISTA l’Ordinanza n. 304/3 del 10 marzo 2016 con la quale il Commissario ha 
1 di 4 

 



 
COMMISSARIO DI GOVERNO CONTRO IL DISSESTO 

IDROGEOLOGICO NELLA REGIONE SARDEGNA  
DECRETO LEGGE 12 SETTEMBRE 2014, N. 133, ART. 7, COMMA 2 

 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

 
disposto di avvalersi del Comune di Olbia per la realizzazione 
dell'intervento "20IR007/G4 - Opere di mitigazione del rischio idraulico nel 
territorio comunale di Olbia. Vasche. Lotto I", dell’importo complessivo di 
€ 25.300.000,00 ed ha approvato lo schema di convenzione; 

VISTA la Convenzione in data 30 marzo 2016 n. 378/2 con la quale il Commissario 
di Governo ha affidato al Comune di Olbia la delega delle funzioni 
amministrative per la realizzazione dell’intervento “20IR007/G4 - Opere di 
mitigazione del rischio idraulico nel territorio comunale di Olbia. Vasche. 
Lotto I”; 

VISTA l’Ordinanza n. 1411/8 del 21.10.2016, con la quale a seguito di gravi 
inadempimenti da parte del Comune di Olbia il Soggetto Attuatore del 
Commissario di Governo ha disposto la revoca dell’avvalimento del Comune 
di Olbia e la conseguente risoluzione della Convenzione, nonché il subentro 
dell'Ufficio di supporto del Commissario nelle attività in capo al Comune di 
Olbia; 

CONSIDERATO che fra le attività avviate dal Comune di Olbia e proseguite dall’ufficio 
commissariale, rientra la procedura di Valutazione di Impatto Ambientale, 
al momento in corso di svolgimento; 

CONSIDERATO che in data 19.02.2018 il Comune di Olbia ha trasmesso all'ufficio 
commissariale, al Servizio valutazioni ambientali della Direzione generale 
della difesa dell'ambiente e all'Agenzia regionale del distretto idrografico 
uno studio contenente una soluzione alternativa al "Quadro delle opere di 
mitigazione del rischio idraulico nel territorio comunale di Olbia" approvato 
dall'Autorità di Bacino con Delibera del Comitato Istituzionale n. 1 del 
26.05.2015; 

CONSIDERATO che, a seguito della documentazione trasmessa dal Comune di Olbia in data 
19.02.2018, il Servizio valutazioni ambientali della Direzione generale della 
difesa dell'ambiente ha richiesto che la soluzione alternativa presentata dal 
Comune venisse esaminata ai fini delle valutazioni/controdeduzioni di 
competenza nell'ambito del procedimento di VIA in corso di svolgimento; 

VISTA l'Ordinanza n. 541/13 del 15 marzo 2018 con la quale l'Assessore dei Lavori 
Pubblici in qualità di soggetto attuatore del Commissario Straordinario ha 
approvato le specifiche tecniche per l'affidamento del “Servizio di 
elaborazioni grafiche relative ai progetti definitivi di sistemazione idraulica 
dei rii Seligheddu e San Nicola”, ricompresi nel “Quadro delle opere di 
mitigazione del rischio idraulico nel territorio comunale di Olbia” approvato 
dell'Autorità di bacino con la citata Delibera n. 1 del 26.05.2015, e 
autorizzato l’ufficio di supporto del Commissario a procedere 
all’affidamento del servizio mediante affidamento diretto, ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 36, comma 2, lett. a) del decreto legislativo 18 aprile 2016, 
n. 50, previa richiesta d'offerta sull'importo a base di gara di € 18.000,00 
all'ing. Fabio Molinari di Olbia, P.IVA. 02210330904, iscritto nell’elenco 
aperto di operatori economici qualificati della R.A.S. di cui al Bando n. 
4/2015; 

PRESO ATTO della determinazione del coordinatore della struttura di supporto del 
Commissario n. 584/3 del 23.03.2018 con la quale è stata disposta 

2 di 4 
 



 
COMMISSARIO DI GOVERNO CONTRO IL DISSESTO 

IDROGEOLOGICO NELLA REGIONE SARDEGNA  
DECRETO LEGGE 12 SETTEMBRE 2014, N. 133, ART. 7, COMMA 2 

 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

 
l’aggiudicazione a favore dell’ing. Fabio Molinari di Olbia per l’importo di € 
17.100,00; 

PRESO ATTO della lettera contratto n. 663/1 dell’11.04.2018 sottoscritta tra l’ing. Fabio 
Molinari e il Coordinatore della struttura di supporto del Commissario di 
Governo per conto del Commissario stesso; 

VISTA l’ordinanza n. 1146/64 del 18.06.2017 con la quale è stato disposto a favore 
dell’ing. Fabio Molinari il pagamento dell’anticipazione del 50% del 
compenso contrattuale previsto per il “Servizio di elaborazioni grafiche 
relative ai progetti definitivi di sistemazione idraulica dei rii Seligheddu e 
San Nicola”, di cui alla fattura n. 5/PA del 25.5.2018 dell’importo 
complessivo di € 10.848,24; 

CONSIDERATO che per mero errore materiale l’importo del pagamento a favore dell’ing. 
Fabio Molinari è stato indicato in 6.182,00 in luogo di 7.182,00 con una 
differenza in difetto di € 1.000,00, che verrà quindi erogata con la presente 
ordinanza; 

PRESO ATTO della fattura n. 7/PA in data 9.07.2018 dell’importo complessivo di € 
10.848,24 (di cui 8.550,00 per onorari, € 342 per contributo CNPAIA al 4%,  
€ 1.956,24 per IVA al 22%, € 1.710,00 per ritenuta d’acconto al 20%), 
relativa al saldo del 50% del compenso per l’incarico di “Servizio di 
elaborazioni grafiche relative ai progetti definitivi di sistemazione idraulica 
dei rii Seligheddu e San Nicola”; 

VISTA la relazione istruttoria del 23.07.2018 con la quale il Coordinatore della 
struttura di supporto del Commissario di Governo ha espresso parere 
favorevole al pagamento all’ing. Fabio Molinari del saldo dell’importo 
contrattuale per lo svolgimento del “Servizio di elaborazioni grafiche 
relative ai progetti definitivi di sistemazione idraulica dei rii Seligheddu e 
San Nicola”, di cui alla fattura n. 7/PA in data 9.7.2018 dell’importo 
complessivo di 10.848,24, e al pagamento della quota residua di € 1.000,00 
relativa alla fattura n. 5/PA del 25.5.2018; 

RITENUTO di dover conseguentemente provvedere all’impegno, alla liquidazione e 
all’emissione dell’ordinativo di pagamento della fattura di cui trattasi a 
valere sulle risorse disponibili nella contabilità speciale n. 6007; 

CONSIDERATO che, in virtù della citata Ordinanza n. 243/1 del 2 marzo 2016, il soggetto 
attuatore è autorizzato a predisporre e firmare i provvedimento di 
impegno, liquidazione e pagamento, nonché gli ordinativi di pagamento, 
delle spese relative all’attuazione degli interventi inseriti nell’Accordo di 
programma del 4 novembre 2015, a valere sulle risorse disponibili nella 
contabilità speciale n. 6007, che presenta la disponibilità necessaria; 

ORDINA 

Art. 1  E’ impegnata la somma di € 10.848,24 sulla contabilità speciale n. 6007 “COM GOV 
RISC IDROG SARDEGNA”, che presenta la disponibilità necessaria, a favore dell’ing. 

3 di 4 
 



 
COMMISSARIO DI GOVERNO CONTRO IL DISSESTO 

IDROGEOLOGICO NELLA REGIONE SARDEGNA  
DECRETO LEGGE 12 SETTEMBRE 2014, N. 133, ART. 7, COMMA 2 

 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

 
Fabio Molinari per il pagamento della fattura n. 7/PA del 9.7.2018 dell’importo 
complessivo di € 10.848,24, (di cui 8.550,00 per onorari, € 342 per contributo CNPAIA 
al 4%, € 1.956,24 per IVA al 22%, € 1.710,00 per ritenuta d’acconto al 20%) relativa al 
saldo del 50% del compenso previsto per il “Servizio di elaborazioni grafiche relative 
ai progetti definitivi di sistemazione idraulica dei rii Seligheddu e San Nicola” (CIG 
Z6A22CA47C) nell’ambito delle attività relative alla procedura di Valutazione di 
impatto ambientale dell'intervento 20IR007/G4-1 - Opere di mitigazione del rischio 
idraulico nel territorio comunale di Olbia. 

Art. 2 Sull’impegno di cui all’Art. 1, è autorizzata la liquidazione e il pagamento della somma 
di € 10.848,24 secondo la seguente ripartizione: 

- € 7.182,00 per onorari e contributi CNPAIA al 4% a favore dell’ing. Fabio 
Molinari, P.I. 02210330904, Via Lanfranco, 4, 07026 Olbia, mediante accredito 
sul c/c bancario IBAN IT14L0760117200000007083452 presso Poste Italiane 
SpA. 

- € 1.710,00 a titolo di ritenuta d’acconto IRPEF sugli onorari a favore del 
Tesoro dello Stato, con imputazione al capo 6, capitolo 1023, art. 4. 

- € 1.956,24 relativi all’IVA 22% a favore del Tesoro dello Stato, con 
imputazione al capo VIII, capitolo 1203, articolo 12 

Art. 3 Sull’impegno di cui all’ordinanza n. 1146/64 del 18.06.2017, è autorizzata la 
liquidazione e il pagamento a favore dell’ing. Fabio Molinari, P.I. 02210330904, della 
somma di € 1.000,00 a saldo delle competenze relative alla fattura n. 5/PA del 
25.5.2018, mediante accredito sul c/c bancario IBAN IT14L0760117200000007083452 
presso Poste Italiane SpA. 

Art. 4 L'Ufficio di supporto all'attività commissariale provvederà a dare attuazione agli 
adempimenti conseguenti alla emanazione della presente ordinanza. 

Art. 5 Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione 
Sardegna nella sezione appositamente dedicata agli atti emanati dal Commissario 
straordinario delegato. 

 per il Commissario di Governo 
 Il Soggetto Attuatore 
 L’Assessore dei Lavori Pubblici 
 Edoardo Balzarini 
 

4 di 4 
 



 
COMMISSARIO DI GOVERNO CONTRO IL DISSESTO 

IDROGEOLOGICO NELLA REGIONE SARDEGNA  
DECRETO LEGGE 12 SETTEMBRE 2014, N. 133, ART. 7, COMMA 2 

 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

 

RELAZIONE ISTRUTTORIA 

OGGETTO: Accordo di programma del 4 novembre 2015 per l’utilizzo delle risorse destinate al 
finanziamento di interventi urgenti e prioritari per la mitigazione del rischio 
idrogeologico individuati con D.P.C.M. 15 settembre 2015 (art. 7, comma 2, del 
decreto-legge 12 settembre 2014, n. 133, convertito con modificazioni dalla legge 
11 novembre 2014, n. 164).  

 20IR007/G4-1 - Opere di mitigazione del rischio idraulico nel territorio comunale 
di Olbia. Vasche. Lotto I - CUP F77B15000220003.  

 Affidamento del servizio di elaborazioni grafiche relative ai progetti definitivi di 
sistemazione idraulica dei rii Seligheddu e San Nicola (CIG Z6A22CA47C). 

 Impegno, liquidazione e pagamento dell’importo di € 11.848,24 a favore 
dell’ing. Fabio Molinari. 

----------o---------- 
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO OPERE IDRICHE E IDROGEOLOGICHE 

in qualità di 
COORDINATORE DELLA STRUTTURA DI SUPPORTO 

DEL COMMISSARIO DI GOVERNO CONTRO IL DISSESTO IDROGEOLOGICO NELLA 
REGIONE SARDEGNA 

 
VISTO l’Accordo di Programma stipulato in data 4 novembre 2015 per l’utilizzo 

delle risorse destinate al finanziamento di interventi urgenti e prioritari per 
la mitigazione del rischio idrogeologico individuati con D.P.C.M. 15 
settembre 2015 (art. 7, comma 2, del decreto-legge 12 settembre 2014, 
n. 133, convertito con modificazioni dalla legge 11 novembre 2014, n. 164) 
che ha destinato la somma di € 25.300.000 a favore dell’intervento 
denominato 20IR007/G4 - Opere di mitigazione del rischio idraulico nel 
territorio comunale di Olbia. Vasche. Lotto I; 

VISTA l’Ordinanza n. 243/1 del 2 marzo 2016 con la quale il Presidente della 
Regione, in qualità di Commissario di Governo contro il dissesto 
idrogeologico, ha nominato l’Assessore Regionale dei Lavori Pubblici 
Soggetto Attuatore dell’Accordo di Programma stipulato in data 4 
novembre 2015 tra la Presidenza del Consiglio dei Ministri, il Ministero 
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare e la Regione 
Sardegna; 

VISTA l’Ordinanza n. 303/2 del 10 marzo 2016 con la quale il Presidente della 
Regione, in qualità di Commissario di Governo contro il dissesto 
idrogeologico, ha individuato la struttura di supporto per lo svolgimento 
delle attività in capo al Commissario medesimo, finalizzate all’attuazione 
dell’Accordo di programma in data 4 novembre 2015; 

1 di 4 
 



 
COMMISSARIO DI GOVERNO CONTRO IL DISSESTO 

IDROGEOLOGICO NELLA REGIONE SARDEGNA  
DECRETO LEGGE 12 SETTEMBRE 2014, N. 133, ART. 7, COMMA 2 

 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

 
VISTA l’Ordinanza n. 304/3 del 10 marzo 2016 con la quale il Commissario ha 

disposto di avvalersi del Comune di Olbia per la realizzazione 
dell'intervento "20IR007/G4 - Opere di mitigazione del rischio idraulico nel 
territorio comunale di Olbia. Vasche. Lotto I", dell’importo complessivo di 
€ 25.300.000,00 ed ha approvato lo schema di convenzione; 

VISTA la Convenzione in data 30 marzo 2016 n. 378/2 con la quale il Commissario 
di Governo ha affidato al Comune di Olbia la delega delle funzioni 
amministrative per la realizzazione dell’intervento “20IR007/G4 - Opere di 
mitigazione del rischio idraulico nel territorio comunale di Olbia. Vasche. 
Lotto I”; 

VISTA l’Ordinanza n. 1411/8 del 21.10.2016, con la quale a seguito di gravi 
inadempimenti da parte del Comune di Olbia il Soggetto Attuatore del 
Commissario di Governo ha disposto la revoca dell’avvalimento del Comune 
di Olbia e la conseguente risoluzione della Convenzione, nonché il subentro 
dell'Ufficio di supporto del Commissario nelle attività in capo al Comune di 
Olbia; 

CONSIDERATO che fra le attività avviate dal Comune di Olbia e proseguite dall’ufficio 
commissariale, rientra la procedura di Valutazione di Impatto Ambientale, 
al momento in corso di svolgimento; 

CONSIDERATO che in data 19.02.2018 il Comune di Olbia ha trasmesso all'ufficio 
commissariale, al Servizio valutazioni ambientali della Direzione generale 
della difesa dell'ambiente e all'Agenzia regionale del distretto idrografico 
uno studio contenente una soluzione alternativa al "Quadro delle opere di 
mitigazione del rischio idraulico nel territorio comunale di Olbia" approvato 
dall'Autorità di Bacino con Delibera del Comitato Istituzionale n. 1 del 
26.05.2015; 

CONSIDERATO che, a seguito della documentazione trasmessa dal Comune di Olbia in data 
19.02.2018, il Servizio valutazioni ambientali della Direzione generale della 
difesa dell'ambiente ha richiesto che la soluzione alternativa presentata dal 
Comune venisse esaminata ai fini delle valutazioni/controdeduzioni di 
competenza nell'ambito del procedimento di VIA in corso di svolgimento; 

VISTA l'Ordinanza n. 541/13 del 15 marzo 2018 con la quale l'Assessore dei Lavori 
Pubblici in qualità di soggetto attuatore del Commissario Straordinario ha 
approvato le specifiche tecniche per l'affidamento del servizio per 
l'esecuzione delle elaborazioni grafiche relative alla progettazione degli 
interventi di sistemazione idraulica dei rii Seligheddu e San Nicola, 
ricompresi nel “Quadro delle opere di mitigazione del rischio idraulico nel 
territorio comunale di Olbia” approvato dell'Autorità di bacino con la citata 
Delibera n. 1 del 26.05.2015, nell'ambito del procedimento di V.I.A. di cui fa 
parte anche l’intervento “20IR007/G4-1 Opere di mitigazione del rischio 
idraulico nel territorio comunale di Olbia. Vasche. Lotto I” e autorizzato 
l’ufficio di supporto del Commissario a procedere all’affidamento del 
servizio di cui al precedente Art. 1, mediante affidamento diretto, ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett. a) del decreto legislativo 18 aprile 
2016, n. 50, previa richiesta d'offerta sull'importo a base di gara di € 
18.000,00 all'ing. Fabio Molinari di Olbia, P.IVA. 02210330904, iscritto 
nell’elenco aperto di operatori economici qualificati della R.A.S. di cui al 

2 di 4 
 



 
COMMISSARIO DI GOVERNO CONTRO IL DISSESTO 

IDROGEOLOGICO NELLA REGIONE SARDEGNA  
DECRETO LEGGE 12 SETTEMBRE 2014, N. 133, ART. 7, COMMA 2 

 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

 
Bando n. 4/2015; 

VISTA la determinazione del coordinatore della struttura di supporto del 
Commissario n. 584/3 del 23.03.2018 con la quale è stata disposta 
l’aggiudicazione a favore dell’ing. Fabio Molinari di Olbia per l’importo di € 
17.100,00; 

VISTA  la lettera contratto n. 663/1 dell’11.04.2018; 
VISTA l’ordinanza n. 1146/64 del 18.06.2017 con la quale è stato disposto a favore 

dell’ing. Fabio Molinari il pagamento dell’anticipazione del 50% del 
compenso contrattuale previsto per il “Servizio di elaborazioni grafiche 
relative ai progetti definitivi di sistemazione idraulica dei rii Seligheddu e 
San Nicola”, di cui alla fattura n. 5/PA del 25.5.2018 dell’importo 
complessivo di € 10.848,24; 

CONSIDERATO che per mero errore materiale l’importo del pagamento a favore dell’ing. 
Fabio Molinari è stato indicato in 6.182,00 in luogo di 7.182,00 con una 
differenza in difetto di € 1.000,00, che verrà quindi erogata con la presente 
ordinanza; 

VISTA la dichiarazione sottoscritta dal RUP Ing. Costantino Azzena, in data 
3.07.2018 con la quale attesta che le prestazioni sono state eseguite 
regolarmente e in conformità alle condizioni contrattuali e che nulla osta al 
pagamento del corrispettivo fatturato; 

VISTA  la fattura n. 7/PA in data 09.07.2018 dell’importo complessivo di 10.848,24 
(di cui 8.550,00 per onorari, € 342 per contributo CNPAIA al 4%, € 
1.956,24 per IVA al 22%, € 1.710,00 per ritenuta d’acconto), relativa al 
saldo del 50% del compenso per l’incarico di “Servizio di elaborazioni 
grafiche relative ai progetti definitivi di sistemazione idraulica dei rii 
Seligheddu e San Nicola”; 

VISTA la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari trasmessa in data 
4.4.2018 (prot. entrata 637), dalla quale risultano gli estremi del conto 
corrente bancario dedicato al pagamento dei corrispettivi dovuti, 
identificato con il codice IBAN IT14L0760117200000007083452; 

VISTO il documento positivo di regolarità contributiva rilasciato da Inarcassa in 
data 30 maggio 2018; 

VISTA l’attestazione dell’Agenzia delle Entrate – Riscossione codice univo 
richiesta n. 201800001651960 del 12/07/2018 dalla quale risulta che l’ing. 
Fabio Molinari non è inadempiente; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO 

3 di 4 
 



 
COMMISSARIO DI GOVERNO CONTRO IL DISSESTO 

IDROGEOLOGICO NELLA REGIONE SARDEGNA  
DECRETO LEGGE 12 SETTEMBRE 2014, N. 133, ART. 7, COMMA 2 

 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

 
SI ESPRIME 

PARERE FAVOREVOLE 

• all’impegno, alla liquidazione e alla relativa emissione dell’ordinativo di pagamento 
sulla contabilità speciale n. 6007 “COM GOV RISC IDROG SARDEGNA” per il 
pagamento della fattura n. 7/PA del 9.7.2018 dell’importo di € 10.848,24 (di cui 
8.550,00 per onorari, € 342 per contributo CNPAIA al 4%, € 1.956,24 per IVA al 22%, € 
1.710,00 per ritenuta d’acconto) emessa dall’ing. Fabio Molinari a saldo del 
corrispettivo spettante per il “Servizio di elaborazioni grafiche relative ai progetti 
definitivi di sistemazione idraulica dei rii Seligheddu e San Nicola” CIG Z6A22CA47C 
nell’ambito delle attività relative all'intervento 20IR007/G4-1 - Opere di mitigazione del 
rischio idraulico nel territorio comunale di Olbia, secondo la seguente articolazione: 

- € 7.182,00 per onorari e contributi CNPAIA al 4% a favore dell’ing. Fabio 
Molinari, P.I. 02210330904, mediante accredito sul c/c IBAN 
IT14L0760117200000007083452 presso Poste Italiane SpA. 

- € 1.710,00 a titolo di ritenuta d’acconto IRPEF sugli onorari a favore del Tesoro 
dello Stato, con imputazione al capo 6, capitolo 1023, articolo 4. 

- € 1.956,24 relativi all’IVA 22% a favore del Tesoro dello Stato, con imputazione 
al capo 8, capitolo 1203, articolo 12 

• Alla liquidazione e pagamento, a valere sull’impegno di cui all’ordinanza n. 1146/64 
del 18.06.2017, della somma di € 1.000,00 a favore dell’ing. Fabio Molinari (P.I. 
02210330904) a saldo delle competenze spettanti sulla fattura n. 5/PA del 25.5.2018, 
mediante accredito sul c/c bancario IBAN IT14L0760117200000007083452 presso 
Poste Italiane SpA. 

Cagliari, 23.07.2018 
 

Il Coordinatore della struttura di supporto del 
Commissario di Governo 

Il Direttore del Servizio opere idriche e idrogeologiche 
Ing. Costantino Azzena 

 
 
 

4 di 4 
 


